жж^ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

о «ЮЖНО-УРАЛЬСКИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИИ УНИВЕРСИТЕТ»

инок

ПРИКАЗ

«16» марта 2020 г. №64
г. Челябинск

О предупреждении распространения
новой коронавирусной инфекции

На основании решения учредителя ОУ ВО «Южно-Уральский технологический
университет» (протокол от16.03.2020 г. №20) во исполнение приказов Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации от 14.03.2020 № 397 «Об организации
образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы
высшего образования и соответствующие дополнительные профессиональные программы,
в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации», № 398 «О деятельности организаций, находящихся в
ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, в условиях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации»в целях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекциис 20 марта2020г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проректорам по учебной работе Алферовой Л.В., по научной работе Валько Д.В.
организовать контактную работу обучающихся и педагогических работников исключительно
в электронной информационно-образовательной среде университета по всем основным и
дополнительным образовательным программам.

2. Начальнику отдела информационных технологий Соловьеву И.А. обеспечить

техническую поддержку организации образовательного процесса в ЭИОС университета.
3. Проректору по внеучебной работе Нагорной М.С. отменить проведение всех

культурно-массовых и спортивных мероприятийна территории университета.
4. Проректору по административно-хозяйственной части Федосееву А.Н. обеспечить

санитарную обработку помещений, установку средств дезинфекции, контроль температуры
входящих в здания университета.

5. Начальнику учебного управления Черенцовой Т.А.и начальнику учебного управления
по работе с ЦДиДО Карловой А.В. организовать оповещение обучающихся и их родителей
(законных представителей) несовершеннолетних об особенностях организации учебного

процесса с 20 марта 2020г.
6. Заведующим кафедрами и руководителям ОПОП ВО взять под личный контроль

реализацию всех дисциплин (модулей) в соответствии с действующим расписанием.
7. Начальнику ОМиР Соболевой Т.Н. для своевременного оповещения обучающихся и

сотрудников разместить настоящий приказ на сайте университета.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор ( | ы А.В. Молодчик